

Partnerskabsaftale

22/8785 *Åben Sag*

Sagsgang

AU

Sagsfremstilling

Arbejdsmarkedsudvalget godkendte på mødet 17. august 2022, at Erhvervs- og Arbejdsmarkedsudvalgets Partnerskabsaftale med afsæt i FN's verdensmål og det tilhørende kommissorium blev nedlagt. Partnerskabsaftalen kunne ikke videreføres grundet den nye udvalgsstruktur med selvstændige udvalg for hhv. arbejdsmarkeds- og erhvervsområdet.

Arbejdsmarkedsudvalget godkendte også rammer for fornyet Partnerskabsaftale for perioden 2022-2025 samt for fornyet kommissorium. På den baggrund forelægges her kommissorium for Partnerskabsaftale til Arbejdsmarkedsudvalgets godkendelse.

Formålet med Partnerskabsaftalen er dels at understøtte virksomhedernes adgang til kvalificeret arbejdskraft, dels at understøtte at unge får adgang til praktik og uddannelse.

Deltagerkredsen omfatter udvalgsformanden og -næstformanden fra hhv. Arbejdsmarkedsudvalget og Erhvervsudvalget samt repræsentanter fra de faglige organisationer samt erhvervsorganisationerne. Efter behov inviteres øvrige interessenter ind; eksempelvis relevante uddannelsesinstitutioner. Formanden for Partnerskabsaftalen er formanden for Arbejdsmarkedsudvalget.

Møder afholdes 2 gange årligt. Partnerskabsaftalen følger valgperioden og udløber dermed ved udgangen af 2025. Der vil blive afholdt et konstituerende møde 16. november 2022. I forbindelse med dette første møde bliver der mulighed for at igangsætte konkrete initiativer. I perioden 2023-2025 vil dialogen være koordinerende og med et formål om at udnytte synergierne imellem de individuelle indsatser.

Erhvervsudvalget orienteres om Kommissorium for Partnerskabsaftalen på udvalgsmødet 20. september 2022.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Partnerskabsaftalen understøtter Erhvervs- og arbejdsmarkedspolitikken samt Erhvervsstrategien og Arbejdsmarkedsstrategien.

Økonomiske konsekvenser

Der er i medfør af Budgetaftale 2021-2024 afsat 0,200 mio. kr. i henholdsvis 2021 og 2022 til udvikling af et samarbejde omkring en partnerskabsaftale i regi af FN's Verdensmål.

Indstilling

Arbejdsmarkedschefen og Chefen for Ungeindsatsen og Ungdommens Uddannelsesvejledning indstiller, at Kommissorium for Partnerskabsaftale godkendes.

Bilag:

1 - 3343659 Åben Kommissorium for Partnerskabsaftale (112810/22) (H)